
 

 

Obec Hodslavice  
 

KANALIZAČNÍ ŘÁD STOKOVÉ SÍTĚ 
 

(podle zákona č. 274/2001 Sb., 
 

o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, ve znění pozdějších právních předpisů 
 

a prováděcí vyhlášky č. 428/2001 Sb., k tomuto zákonu) 



Hodslavice  Kanalizační řád stokové sítě 

 

 

KONEKO, spol. s r.o. 2 

TITULNÍ LIST KANALIZAČNÍHO ŘÁDU 
 
Provozní řád pro trvalý provoz: 
 
Stoková síť:     Hodslavice 
IČME stokové sítě:   8114-640620-00297917-3/28 
IČME čistírna odpadních vod: 8114--640620-00297917-4/1 
 
Kraj:      Moravskoslezský 

Druh stokové sítě:    splašková kanalizace   

Systém soustavy stokové sítě: oddílná stoková soustava 

Vlastník stokové sítě:   Obec Hodslavice  
[...]
šachty s prefabrikovanými prvky (výstupná část komor). Kolena shybky jsou zabetonovány 
v patce 800x800mm. Veškeré betonové prvky shybek vč. obetonování potrubí jsou z 
vodostavebního betonu C30/37 XF4, XA2 s výztuží ocel. sítí 8x150x150 mm při vnitřním 
líci (krytí 40 mm). 

 Vstupní a koncové šachty shybek jsou opatřeny plným litinovým  poklopem s 
uzamykáním. 

 



Hodslavice  Kanalizační řád stokové sítě 

 

 

KONEKO, spol. s r.o. 9 

Revizní šachty odboček domovních přípojek 
Potrubí odboček napojené přímo do hlavních sběračů je ukončeno pomocnou 

plastovou revizní šachtou DN300 s lit. poklopem. 
 

Tab.1 Rozsah vybudované stokové sítě (viz příloha č.1) tohoto kanalizačního 
řádu. 

Celkový rozsah stokové sítě obce Hodslavice je patrný ze situace - viz příloha č.2 
tohoto kanalizačního řádu. 

B.2 ÚDAJE O SITUOVÁNÍ KMENOVÝCH STOK 

Páteř stávajícího kanalizačního systému tvoří kmenová stoka A, která prochází 
celým zastavěným územím obce od severu na jih. Délka kmenové kanalizační stoky je cca 
2 846 m. 

Trasa stoky A začíná na ploše ČOV. Dále je stoka vedena ve směru stávající 
zástavby, kříží vodní tok Zrzávka a pokračuje v ose levého jízdního pruhu státní silnice 
I/57 (ve směru na Nový Jičín) zastaveným územím až na jižní část obce.    

Na tuto kmenovou kanalizační stoku je napojen systém uličních kanalizační stok. 
Dle projektové dokumentace skutečného provedení stavby je celková délka stávající 
kanalizace cca 13,422 km, rozsah kanalizačního systému je patrný z přílohy č. 1 tohoto 
kanalizačního řádu. 

Celkový rozsah stokové sítě obce Hodslavice je patrný ze situace - viz příloha č.2 
tohoto kanalizačního řádu. 

B.3 VÝPOČET ODLEHČOVACÍCH KOMOR A JEJICH ROZMÍSTĚNÍ  

Jedná se o splaškovou kanalizaci oddílné stokové soustavy, tzn. na stokové síti 
nejsou umístěny odlehčovací komory (dále jen OK). 

B.4 ÚDAJE O POMĚRU ŘEDĚNÍ ODPADNÍCH VOD NA PŘEPADECH DO VODNÍHO 

RECIPIENTU.  

Na splaškové stokové síti nejsou vybudované OK, tzn. přepady z kanalizace do 
recipientu nejsou.  

B.5 DŮLEŽITÉ OBJEKTY NA KANALIZACI  

Kanalizační shybka na stoce AE Š144 - Š145 

Křížení stoky „AE“ a vodního toku Zrzávka je provedeno dvouramennou kanalizační 
shybkou z  potrubí 2 x LT DN200 o délce cca 2x 16,9 m.  

Kanalizační shybka na stoce AJ Š239 – Š240 

Křížení stoky „AJ“ a vodního toku Zrzávka je provedeno dvouramennou kanalizační 
shybkou z  potrubí 2 x LT DN200 o délce cca 2x 13,9 m.  

Kanalizační shybka na stoce AJCBA K1 – Š335 

Křížení stoky „AJCBA“ a Křižanovým potokem je provedeno dvouramennou 
kanalizační shybkou z  potrubí 2 x LT DN200 o délce cca 2x 16,8 m.  



Hodslavice  Kanalizační řád stokové sítě 

 

 

KONEKO, spol. s r.o. 10 

B.6 ZÁKLADNÍ HYDROLOGICKÉ ÚDAJE 

Jedná se o splaškovou kanalizaci oddílné stokové soustavy. Proto údaje o intenzitě 
a periodicitě dešťů, odtokových koeficientech apod. jsou irelevantní.  

B.7 ÚDAJE O POČTU OBYVATEL V OBCI A POČTU OBYVATEL NAPOJENÝCH NA 

KANALIZACI 

V současné době v obci Hodslavice trvale bydlí 1724 obyvatel. 
Na splaškovou kanalizaci je napojeno cca 1700 obyvatel.  

B.8 ÚDAJE O POČTU A DÉLCE KANALIZAČNÍCH PŘÍPOJEK 

Kanalizační přípojka není vodohospodářské dílo. Jedná se o úsek potrubí od 
vyústění vnitřní kanalizace nebo odvodnění nemovitosti k zaústění do stokové sítě. 
Vlastníkem kanalizační přípojky nebo její části je vlastník napojené nemovitosti. 

Vlastník kanalizační přípojky je povinen zajistit, aby kanalizační přípojka byla 
provedena vodotěsná, aby nedošlo ke zmenšení průtočného profilu stoky, do které je 
zaústěna a aby byla řádně provozována. Technické požadavky na stavby kanalizačních 
přípojek stanoví zákon 274/2001 Sb. a prováděcí vyhláška 428/2001 Sb. v platném znění 
a dále příslušné technické normy (ČSN 75 6101 „Stokové sítě a kanalizační přípojky“ a 
ČSN EN 752-1 až 7 „Venkovní systémy stokových sítí a kanalizačních přípojek“). 

Vlastník kanalizace je povinen umožnit připojení na kanalizační síť, pokud se 
připojená nemovitost nachází na území s kanalizační sítí a připojení dovoluje umístění 
kanalizace a technické možnosti a připojení splní podmínky tohoto kanalizačního řádu. 

Přípojka se napojuje do domovní šachtice vysazené pro každou nemovitost 
samostatně, nebo přímo na potrubí stoky. Na kanalizační potrubí se přípojka napojuje 
výlučně do odbočky vsazené do potrubí jako tvarovka nebo osazené do vývrtu ve stěně 
trouby. K napojení lze použít výlučně postupy a materiály schválené provozovatelem 
kanalizace. Jiný způsob napojení je považován za neoprávněný zásah do kanalizačního 
zařízení a porušení práv provozovatele a vlastníka kanalizace. 

Na stokovou síť je napojeno cca 558 ks kanalizačních přípojek, 383 ks přípojek je 
ukončeno revizní šachtou DN 300.  

B.9 DALŠÍ VÝZNAMNÉ ÚDAJE SOUVISEJÍCÍ S CÍLEM KANALIZAČNÍHO ŘADU  
 
B.9.1 Typy odpadních vod 

V obci vznikají tyto odpadní vody zaústěné do veřejné kanalizace: 

Odpadní vody z bytového fondu („obyvatelstvo“) - jedná se o splaškové odpadní 
vody z domácností. 

Odpadní vody z občansko - technické vybavenosti - jsou (kromě srážkových 
vod) vody splaškového charakteru.  

Odpadní vody z výrobní a podnikatelské činnosti - jsou (kromě srážkových vod) 
dvojího druhu, a to: 

- vody splaškové, tj. ze sociálního zařízení jednotlivých podniků; 
- vody technologické, tj. z vlastního výrobního procesu. 



Hodslavice  Kanalizační řád stokové sítě 

 

 

KONEKO, spol. s r.o. 11 

B.9.2 Rozhodující zdroje odpadních vod z občansko - technické vybavenosti  

Odpadní vody z občansko-technické vybavenosti vznikají v sociálním zařízení 
těchto objektů a mají proto charakter splaškových odpadních vod. Výjimkou jsou odpadní 
vody ze stravovacích zařízení, které mohou být znečištěny větším množstvím tuků. 
V tomto případě musí být provedena opatření, kterými se sníží množství tuků v odpadní 
vodě vypouštěné do kanalizace na koncentrace do limitu tohoto kanalizačního řádu. 

Lapače tuků jsou předčisticím zařízením a musí být proto provozovány v souladu 
s vlastním provozním řádem a v souladu s tímto kanalizačním řádem. 

 
Tab. 2 Přehled producentů odpadních vod mimo obytnou zástavbu 
 

Producent činnost 
číslo 

přípojky 
Stoka 

1 Hostinec Na Fojtství, Hodslavice 1 pohostinství 451 AO 

2. Restaurace U Hubů, Hodslavice 112 pohostinství 210 AJ 

3. Kuželna – Bar, Hodslavice 370 pohostinství 290 AJCB 

4. Večerka U Pošty, Hodslavice 304 prodej potravin 52 A 

5. Kulturní dům, Hodslavice 4 společenské akce 60 A 

6. Mateřská škola, Hodslavice 505 školní jídelna 356 AJEA 

7. Obec Hodslavice, Hodslavice 211 obecní úřad 452 AO 

8. Základní škola, Hodslavice 300 školní jídelna 44 A 

9. Prodejna potravin - Jednota, Hodslavice 22 prodej potravin 210a AJ 

10. Prodejna potravin, Hodslavice 180 prodej potravin 134a AEA 

11. Hospůdka na Dolním, Hodslavice 194 restaurace 110 AE 

12. Obecní dům, Hodslavice 161 služby 209 AJ 

13. Hasičská zbrojnice, Hodslavice 102 
hasiči, společenské 

akce 
39 A 

14. Památník Františka Palackého, Hodslavice 108 muzeum 447 AN 

15.  Parní Pekárna, Hodslavice 328 
pekárna, prodej 

potravin 
436 AL 

16. Cyrilovo pekařství s.r.o., Hodslavice 8 prodej potravin 61 A 

17. Prodejna potravin - Hruška, Hodslavice 149 prodej potravin 51 A 

18.  Penzion Staré Fojtství, Hodslavice 148 pohostinství 450 AO 

19. Areál bývalého JZD dílna 188a AI 

 
 
 
 
 



Hodslavice  Kanalizační řád stokové sítě 

 

 

KONEKO, spol. s r.o. 12 

B.9.3 Odpadní vody z výrobní a podnikatelské činnosti 

Odpadní vody vznikají v místních provozovnách a jedná se o odpadní vody ze 
sociálního zařízení, které mají charakter splaškových odpadních vod a neobsahují 
nebezpečné nebo zvláště nebezpečné látky. 

Pro znečištění těchto odpadních vod platí limity tohoto kanalizačního řádu - viz 
tab. 9. 

Technologické odpadní vody ke dni zpracování „Kanalizačního řádu stokové sítě 
obce Hodslavice“ nejsou produkovány.  

V případě napojení tohoto typu vod bude jejich napojení předem projednáno 
s provozovatelem kanalizace pro veřejnou potřebu obce Hodslavice. 

 
B.9.4 Odpadní vody ze stomatologických zařízení 

Vypouštění odpadních vod z objektů stomatologických zařízení do veřejné 
kanalizace (vod s obsahem zvláště nebezpečné látky) je možné za následujících 
podmínek: 

 všechna stomatologická pracoviště budou vybavena odpovídajícími separátory 
amalgámu s minimální garantovanou účinností 95 %; 

 separátory budou provozovány podle pokynů výrobce a budou pravidelně 
odborně servisovány, podle životnosti bude prováděna jejich obměna; 

 manipulace se zachyceným odpadem bude prováděna podle platných předpisů; 
 bude stanoven kontrolní profil na kanalizační přípojce pro možnost odběrů 

vzorků; 
 koncentrace rtuti ve vypouštěných odpadních vodách z těchto objektů 

nepřesáhne ve dvouhodinovém směsném vzorku hodnotu 0,05 mg/l. 
 
 

C. MAPOVÁ PŘÍLOHA 
Viz příloha č. 2 Situace kanalizace, M 1: 3000, tohoto kanalizačního řadu   



Hodslavice  Kanalizační řád stokové sítě 

 

 

KONEKO, spol. s r.o. 13 

D. ÚDAJE O PŘÍSLUŠNÉ ČIŠTÍRNĚ ODPADNÍCH VOD, 
DO KTERÉ JSOU ODVÁDĚNY ODPADNÍ VODY  

D.1 PROJEKTOVANÁ KAPACITA ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD 

    Tab. 3 Projektované množství odpadních vod 

Průtok m3/den m3/hod l/s 

Qd  326,4 13,6 3,8 

Qh   26,7 7,4 

Q Č  30,6 8,5 

 

    Tab. 4 Projektované znečištění odpadních vod 

Znečištění  kg/l 

BSK5 102,0 

CHSKCr 204,0 

NL 93,5 

Nc 18,7 

Pcelk 4,3 

 

Projektovaná kapacita ČOV je 1 700 EO. ČOV bude uvedena do zkušebního 
provozu ve druhém pololetí roku 2020.  

D.2 POPIS STÁVAJÍCÍHO TECHNICKÉHO STAVU 

Vstupní čerpací stanice 
Odpadní vody jsou přiváděny kanalizační sítí do vstupní čerpací stanice. Na vstupu 

v čerpací jímce je instalován česlicový koš s průlinou 30 mm. 
Jímka je osazena dvěma ponornými čerpadly, kterými se bude odpadní voda čerpat 

do provozní budovy na mechanické předčištění. Čerpací jímka bude vybavena havarijním 
přepadem. V případě, že dojde k poruše obou čerpadel nebo dlouhodobému výpadku 
elektrického proudu. Odpadní voda bude i nadále natékat do jímky přes česlicový koš. Po 
dosažení kóty havarijního přepadu pak bude odtékat obtokem do recipientu. Množství vod 
na obtoku bude měřeno pomocí Parshallova žlabu, který bude umístěn v šachtě ŠB-MO. 

 
Základní návrhové parametry 
 Česlicový koš s el. kladkostrojem s automatickým uzávěrem nátoku - průlina 30 

mm; hloubka jímky 5,7 m; přítokové potrubí DN300  
 Ponorné čerpadlo s vířivým kolem - Q = 5 l.s-1; H = 9 m - 2 ks 

 

Mechanické předčištění 
Odpadní voda je čerpána z jímky čerpací stanice do provozní budovy na integované 

hrubé předčištění s kapacitou do 10 l.s-1. Všechny komponenty jsou integrovány v nádrži, 
tvarově speciálně navržené pro optimální průtok vody. Nádrž tvoří lapák písku. Písek je 
vyhrnován šroubovým vynašečem do kontejneru na písek. Nádrž obsahuje automatické 
jemné česle s průlinou 3/6 mm. Ty jsou tvořeny stíranými pruty. Shrabky jsou vynášeny 
šroubovým vynašečem do kontejneru. Jemné česle jsou vybaveny proplachem a 
odvodněním shrabků. Multifunkční zařízení je vybaveno havarijním obtokem. 



Hodslavice  Kanalizační řád stokové sítě 

 

 

KONEKO, spol. s r.o. 14 

 
Základní rozsah dodávky 
 Integrované hrubé předčištění - Q = 10 l.s-1 
 Rozdělovací objekt  
 

Biologická jednotka 
Biologické čištění je založeno na principu nízko zatěžované aktivace s předřazenou 

denitrifikací, nitrifikací a simultánním srážením fosforu. Biologická část se skládá ze dvou 
denitrifikačních nádrží, dvou nitrifikačních nádrží, dvou dosazovacích a dvou kalových 
nádrží. 

Denitrifikace je mechanicky homogenizována ponorným míchadlem, se kterým je 
možné manipulovat pomocí jeřábku, pro každé míchadlo jeden. Nitrifikační aktivace je 
vybavena jemnobublinnými aeračními elementy, zajišťujícími jak distribuci kyslíku, tak 
homogenizaci nádrže. Na konci nádrže je osazeno ponorné čerpadlo vnitřního recyklu, 
které bude čerpat část aktivační směsi na začátek denitrifikace. Množství směsi je měřeno 
pomocí indukčního průtokoměru, na jehož základě je řízeno i čerpadlo.  

Zdrojem tlakového vzduchu pro aerační systémy jsou dmýchadla o výkonu 
288 m3.h-1, která jsou umístěna v místnosti dmýchárny a jsou provozována v režimu 2 + 1 
rezerva. Regulace množství dodávaného vzduchu do nitrifikační sekce bude probíhat 
regulací otáček dmychadla pomocí frekvenčního měniče v závislosti na koncentraci O2 

měřeného kyslíkovou sondou umístěné v nitrifikační nádrži. 
Z nitrifikační sekce aktivační nádrže je směs aktivovaného kalu přiváděna do 

separačního stupně - dosazovací nádrže. Jako separační stupeň slouží jedna čtvercová 
vertikálně protékaná dosazovací nádrž o délce hrany 4,8 m. Dosazovací nádrž je 
vybavena ponořenými trubkami s otvory pro odtok vyčištěné vody, sběrným zařízením 
plovoucích nečistot a ponorným čerpadlem plovoucích nečistot v mobilním provedení, 
které bude umístěno v jímce plovoucích nečistot.  

Vyčištěná odpadní voda bude odváděna z dosazovací nádrže do odtoku, zatímco 
odseparovaný aktivovaný kal bude ze dna dosazovací nádrže ponorným čerpadlem s 
výkonem 4 l.s-1 odebírán a recirkulován zpět do aktivační nádrže. Množství čerpaného 
vratného kalu bude řízeno od indukčního průtokoměru. Na stejné potrubní větvi bude i 
odbočka pro odtah přebytečného kalu z dosazovací nádrže. Do denitrifikační sekce bude 
zároveň zaústěn odtah plovoucích nečistot z hladiny dosazovací nádrže. 

 
Tab. 5 Základní parametry technologické línky ČOV   
 

Parametr Jednotka Hodnota 

Denitrifikace ks 2 
 šířka m 4,8 
 délka m 3,2 
 hloubka m 4,7 
 celkový objem m3 144,4 
Nitrifikace ks 2 
 šířka m 4,8 
 délka m 5,0 
 hloubka m 4,7 
 celkový objem m3 22,6 
Dosazovací nádrž ks 2 
 šířka m 4,8 
 délka m 4,8 
 hloubka m 4,6 
 plocha nádrže m2 23 



Hodslavice  Kanalizační řád stokové sítě 

 

 

KONEKO, spol. s r.o. 15 

PS 04 Kalové hospodářství 
Součástí každé biologické linky je nádrž na kal. Jedna bude využívána jako 

kalojem, druhá pak jako nádrž kalové vody a fugátu. 
Přebytečný kal odtahovaný z dosazovacích nádrží se bude sdružovat v kalojemu. 

Zde bude docházet ke gravitačnímu zahuštění kalu. Gravitačně zahuštěný kal bude 
odvodňován na dekantační odstředivce, umístěné v provozní budově.  

Součástí odstředivky je automatická stanice kapalného flokulantu. Odvodněný kal 
bude z odstředivky padat do násypky šnekového dopravníku. Ten dopraví kal do 
kontejnéru, který bude umístěn v přístřešku vně provozní budovy.  

 
Tab. 6 Základní parametry kalového hospodářství    
 

Parametr Jednotka Hodnota 

Objem nádrže m3 54 

Hmotnostní produkce kalu kg.d-1 61,3 

Objemová produkce kalu m3.d-1 2,04 

Koncentrace kalu po zahuštění kg.m-3 20 

Objem kalu po zahuštění m3.d-1 3,01 

Doba zdržení v kalojemu d 48 

 

D.3 KVALITA VODY NA ODTOKU Z ČOV 

Podmínky povolení k vypouštění odpadních vod z ČOV do vod povrchových jsou 
stanoveny v rozhodnutí vydaném městským úřadem Nový Jičín, Odborem životního 
prostředí pod č.j.: OŽP/47822/2017, ze dne 21.07.2017. 

Tab. 7 Limity množství odpadní vody a zbytkového znečištění ve vyčištěné vodě  
Recipient Zrzávka 2-02-01-0720-0-00 
Množství odpadních vod 

Q24 = 2,75 l/s Qmax = 8,48 l/s Qmax = 8 tis.m3/měs. Qr = 87 tis. m3/rok 
Znečištění odpadních vod „p“ (mg/l) „m“ (mg/l) Bilanční suma (t/rok) 
CHSKCr 120 180 10,44 
BSK5 30 60 2,61 
NL 30 70 2,61 
N-NH4+ 20 40 1,74 

p.…přípustné hodnoty koncentrací, které mohou být v povolené míře překročeny, tj. 3 x z 26 vzorků 
m…max. hodnoty koncentrací, které nesmí být překročeny 
 

D.4 POČET PŘIPOJENÝCH OBYVATEL A POČET PŘIPOJENÝCH EKVIVALENTNÍCH 

OBYVATEL 

Na stávající ČOV je napojeno cca 1724 trvalých obyvatel.  

Počet napojených ekvivalentních obyvatel je cca 1700 EO. 

D.5 ZPŮSOB ŘEŠENÍ ODDĚLENÍ DEŠŤOVÝCH VOD  

Neobsazeno 



Hodslavice  Kanalizační řád stokové sítě 

 

 

KONEKO, spol. s r.o. 16 

E. ÚDAJE O VODNÍM RECIPIENTU V MÍSTĚ VYPOUŠTĚNÍ 
ODPADNÍCH VOD 
 
Hlavním recipientem je vodní tok Zrzávka (ČHP 2-01-01-070 a ČHP 2-01-01-072) a 

její přítoky - Stranický potok (ČHP 2-01-01-073) a Křižanův potok (ČHP 2-01-01-071). 
Vyčištěné vody z ČOV jsou zaústěny do vodní tok Zrzávka. 

E.1 KVALITATIVNÍ HODNOCENÍ  

Název recipientu Zrzávka 

Správce toku  Povodí Odry a.s. 

Významný tok ano 

Místo zaústění odpadních vod  viz. příloha 5  - Situace kanalizace 

Číslo hydrologického pořadí  2-02-01-0720-0-00 

ř. km 4,7 

Q355 m3/s 0,02 

 

E.2 PRŮTOKOVÉ POMĚRY 

Zrzávka, číslo hydrologického pořadí 2-02-01-074 
 

Průtoky překročené průměrně po dobu 

30 90 180 270 330 355 364 

dnů v roce (m3/s) 

1,03 0,42 0,17 0,07 0,03 0,02 0,011 

 

Velké vody dosažené nebo překročené jednou za  

1 2 5 10 20 50 100 

roků (m3/s) 

16 31 46 62 77 98 115 

 



Hodslavice  Kanalizační řád stokové sítě 

 

 

KONEKO, spol. s r.o. 17 

F. SEZNAM LÁTEK, KTERÉ NEJSOU ODPADNÍMI VODAMI 

F.1 LÁTKY, KTERÉ NESMÍ VNIKNOUT DO KANALIZACE 

Do kanalizace pro veřejnou potřebu musí být zabráněno vniknutí těchto látek: 

a) radioaktivní, infekční a jiné, ohrožující zdraví nebo bezpečnost obsluhovatelů 
stokové sítě, popřípadě obyvatelstva nebo způsobující nadměrný zápach; 

b) narušující materiál stokové sítě nebo čistírny odpadních vod; 

c) způsobující provozní závady nebo poruchy v průtoku stokové sítě nebo 
ohrožující provoz čistírny odpadních vod; 

d) hořlavé, výbušné, popřípadě látky, které smísením se vzduchem nebo vodou 
tvoří výbušné, dusivé nebo otravné směsi; 

e) jinak nezávadné, ale které smísením se s jinými látkami, které se mohou 
v kanalizaci vyskytnout, vyvíjejí jedovaté látky; 

f) pesticidy, jedy, omamné látky a žíraviny; 

g) léky, chemikálie;  

h) kaly z čistíren, úpraven a z předčistících zařízení; 

i) soli, použité v údobí zimní údržby komunikací, v množství přesahujícím 300 mg 
v jednom litru vody; 

j) biologický odpad - zbytky jídla, tuky a oleje apod.; 

k) vodní suspenze z domovních drtičů odpadů. Producenti odpadních vod nesmějí 
na vnitřní kanalizaci osazovat kuchyňské drtiče odpadů; 

l) veškeré hygienické potřeby - dětské pleny, vlhčené ubrousky apod. 

F.2 ZVLÁŠŤ NEBEZPEČNÉ LÁTKY 

Odpadní vody s obsahem zvlášť nebezpečné látky lze vypouštět do kanalizace pro 
veřejnou potřebu jen s povolením vodoprávního úřadu. Zvlášť nebezpečné látky jsou látky 
náležející do dále uvedených skupin látek s výjimkou těch, jež jsou biologicky neškodné 
nebo se rychle mění na látky biologicky neškodné: 

a) organohalogenové sloučeniny a látky, které mohou tvořit takové sloučeniny ve 
vodním prostředí (například hexachlorcyklohexan, tetrachlormetan, DDT, 
pentachlorfenol, hexachlorbenzen, hexachlorbutadien, trichlormetan, 1,2 
dichloretan, trichlorethen, tetrachlorethan, dichlorbenzen); 

b) organofosforové sloučeniny; 

c) organocínové sloučeniny; 

d) látky vykazující karcinogenní, mutagenní nebo teratogenní vlastnosti ve vodním 
prostředí nebo jeho vlivem; 

e) rtuť a její sloučeniny; 

f) kadmium a jeho sloučeniny; 

g) persistentní minerální oleje a uhlovodíky ropného původu; 

h) persistentní syntetické látky, které se mohou vznášet, zůstávat v suspenzi nebo 
klesnout ke dnu a které mohou zasahovat do jakéhokoliv užívání vod (např. 
aldrin, dieldrin, endrin, isodyn). 



Hodslavice  Kanalizační řád stokové sítě 

 

 

KONEKO, spol. s r.o. 18 

F.3 NEBEZPEČNÉ LÁTKY 

Nebezpečné látky jsou látky náležející do dále uvedených skupin: 
a) metaloidy, kovy a jejich sloučeniny: 

Tab. 8 

zinek selen cín vanad 

měď arzen baryum kobalt 

nikl antimon berylium thalium 

chrom molybden bor telur 

olovo titan uran stříbro 

b) biocidy a jejich deriváty neuvedené v seznamu zvlášť nebezpečných látek 
(např. malathion, dochlorvos, endosulfan, fenthion, simazin, trifluralen); 

c) látky, které mají škodlivý účinek na chuť nebo na vůni produktů pro lidskou 
potřebu pocházející z vodního prostředí, a sloučeniny mající schopnost zvýšit 
obsah těchto látek ve vodách; 

d) toxické nebo persistentní organické sloučeniny křemíku a látky, které mohou 
zvýšit obsah těchto sloučenin ve vodách, vyjma těch, jež jsou biologicky 
neškodné nebo se rychle přeměňující ve vodě na neškodné látky; 

e) elementární fosfor a anorganické sloučeniny fosforu; 